4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34086 Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2020

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 059/2020 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício,
no uso  das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 27/12/2019,
publicado no DOE Nº 34.076, DE 30/12/2019, e
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  artigos  26 e 27  da  Lei  nº  5.810,
de  24  janeiro  de 1994  ;
CONSIDERANDO ainda,  o processo  nº 2019/629706-PG, de 16/12/2019.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ODILON VIEIRA NETO, Id. Funcional nº 5946552/1,
ocupante do cargo de Coordenador da Área de Segurança, lotado no Cen-
tro Regional de Governo na Região do Sudeste do Pará, licença para se
deslocar, no período de 06 a 25/01/2020, a fi m de concluir o Mestrado em
Ciências Criminológico-Forenses na Universidad de La Empresa, sem ônus
para o Erário Público Estadual.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 09 de Janeiro de 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 513820

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 50/2020-CCG, de 08 de Janeiro de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 27/12/2019,
publicado no DOE nº. 34076, de 30/12/2019,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 13/01/2020, o gozo
de férias do servidor ELIAS SOUZA LIMA, Id. Funcional nº. 2015331/1,
autorizado pelo Processo nº. 2020/12676, concedido por meio da Portaria
nº. 5.122/2019-CCG, publicada no DOE Nº. 34036, de 14/11/2019, para
gozo no período de 10/02/2020 a 28/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Janeiro de 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N°. 51/2020-CCG, de 08 de Janeiro de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 27/12/2019,
publicado no DOE nº. 34076, de 30/12/2019,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 08/01/2020, o gozo
de férias do servidor MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, Id. Fun-
cional nº. 5945656/1, concedido por meio da Portaria nº. 42/2020-CCG,
publicada no DOE Nº. 34083, de 08/01/2020, para gozo oportuno.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Janeiro de 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

Protocolo: 513656

PORTARIA Nº 60/2020-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/646330,
R E S O L V E:
I. exonerar SILVIO AFONSO DA SILVA MARTINS FILHO do cargo em co-
missão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Auditoria Geral do Estado, a contar de 31 de dezembro de 2019.
II. nomear KEYTSON DENY GOMES PORTUGAL para exercer o cargo em
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Auditoria Geral do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 61/2020-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/646330,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ROSANGELA PAMPLONA FERREIRA do cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Auditoria Geral do Estado, a contar de 31 de dezembro de 2019.
II. nomear MILENA VIDAL SANTOS para exercer o cargo em comissão de
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Auditoria
Geral do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 62/2020-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/646330,
R E S O L V E:
I. exonerar PÂMELA LÍVIA GOMES do cargo em comissão de Assessor, có-
digo           GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria Geral do Estado, a
contar de 31 de dezembro de 2019.
II. nomear ROSANGELA PAMPLONA FERREIRA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria
Geral do Estado, a contar de 1º de janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº 63/2020-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/17174,
R E S O L V E:
nomear BENEDITO OTAVIO VALENTE SANCHES para exercer o cargo em
comissão de Diretor Operacional, código GEP-DAS-011.5, com lotação no
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a
contar de 8 de outubro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 2020.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº 54/2020-CCG, DE 8 DE JA-
NEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº.
34.084, DE 9 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: ...Chefe de Operações de Delegacia de Polícia,...
Leia-se: ...Chefe de Serviços,...
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 513843
EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2018-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 3º
CONTRATO: 17/2018 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 17/2018, por mais 03
(três) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2020.
VIGÊNCIA: 03/01/2020 a 02/04/2020.
VALOR: R$ 32.647,77 (trinta e dois mil seiscentos e quarenta e sete reais
e setenta e sete centavos).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Função:04;
Sub-Função:122;
Programa:1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101;
Natureza da Despesa: 339037;
Ação: 213476.
CONTRATADA: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. Ins-
crita no CNPJ nº 24.930.315/0001-04
ENDEREÇO: SIA TRECHO nº 17, Rua 10, Lote 285, CEP 71.200-228, Bra-
sília/DF.
ORDENADOR
Paulo Andre Lima Cavalcante
Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo 513844